Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014 |
P Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 121,321,355 83,795,540
| - Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit né proces 30
»- Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
| Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme e -103,690,019 67,985,891
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -103,690,018 67,985,891
2 T8 tjera shpenzime 33.2
| Shpenzime té personelit 34 -4,569,336 2,541,726
1 Paga dhe shpérblime 34.1 3,800,000 -2,178,000
2 Shpenzime te sigu_rimeve .shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 660,336 363,726
nga shpenzimet pér pensionet)
P Zhvlerasimi i aktiveve afatgjata materiale 35
- Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1,208,788 -392,963
| Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 -8,257,943 -8,042,684
| Té ardhura té tjera 38 6,482 11,957
1 Ta ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa tfé arkétueshém dfl.?e_t:'é ardhura.té tjera té ngja§hme (paragitur 38.3 6,482 11,057
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
| Shpenzime financiare 40 1,912,853 -2,032,528
Shpenzfme in@resi dhe shpenziqje. fé ngjashme (paragitur vegmas 401 1,012,863 2,032,528
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike prenda grupit)
2 Shpenzime (& tjera financiare 40.2
| Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
> Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,688,898 2,811,705
| Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 320,012 476,315
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 320,012 476,315
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémartjeve 43.3 0
| o FitimifHumbja e vitit 44 1,368,886 2,335,390
| Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2




